Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

TΛ

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ
Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики и
Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики
от 15 июля 2011 года N 512/135
"Об утверждении

"Порядка оценки стоимости чистых активов организации" (регистрационный N 5709 от 4 августа 2011 года) (САЗ 11-31)

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 28 декабря 2018 г. Регистрационный N 8627

В соответствии со статьей 75-2 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года N 212-3-IV "О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 07-20) действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года N 376 "Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года N 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года N 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года N 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года N 269 (CA3 18-32), от 10 декабря 2018 года N 434 (CA3 18-50), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года N 86 "Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2017 года N 226 (CA3 17-36), от 31 мая 2018 года N 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года N 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 2018 года N 447 (CA3 18-51), в связи с наделением центрального банка Приднестровской Молдавской Республики функциями по установлению методики определения собственных средств, чистых активов для субъектов страховой деятельности, приказываем:

- 1. Признать Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики и Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2011 года N 512/135 "Об утверждении "Порядка оценки стоимости чистых активов организации" (регистрационный N 5709 от 4 августа 2011 года) (САЗ 11-31) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики и Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2011 года N 686/165 (регистрационный N 5778 от 24 октября 2011 года) (САЗ 11-43), Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики и Министерства финансов
- 2. Внести в Приказ Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики и Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2011 года N 512/135 "Об утверждении "Порядка оценки стоимости чистых активов организации" (регистрационный N 5709 от 4 августа 2011 года) (САЗ 11-31) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики и Министерства

финансов Приднестровской Молдавской Республики от 23 сентября 2011 года N 686/165 (регистрационный N 5778 от 24 октября 2011 года) (САЗ 11-43), следующие изменения:

- а) в пункте 2 Приказа слова "в том числе на страховые организации" исключить;
 - б) пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:
- "3. Установить, что данный Порядок не распространяется на организации, осуществляющие банковскую и страховую деятельность.";
- в) второе предложение в подпункте а) пункта 4 Приложения к Приказу исключить;
- г) второе предложение в подпункте б) пункта 4 Приложения к Приказу исключить;
- д) строки 17 и 24 таблицы Приложения к Порядку оценки стоимости чистых активов организации исключить.
- 3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
 - 4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Заместитель Председателя Правительства - министр экономического развития

С. ОБОЛОНИК

Первый заместитель Председателя Правительства - министр финансов

т. кирова

г. Тирасполь 17 декабря 2018 г. N 1050/237